

تیم‌های جوان شده بیروز می‌شوند

امیر حاج رضایی

کارشناس فوتبال

■ دو بازی گروه چهارم رقابت‌های جام ملت‌های اروپا نکات جالبی داشت که مهم‌ترین نکته، پایین آمدن سن دو تیم برنده جمع‌شده بود که احتمالا دو تیم صعودکننده هم خواهند بود.

اوکراین-فرانسه

فرانسه در این بازی نسبت به بازی قبل با انگلستان دو تغییر داشت. آنها پاتریس اورا را از دفاع چپ کنار گذاشته بودند و به جای آن از کیلیشی مدافع چپ آرستال استفاده کردند. بلان سرمربی تیم فرانسه به خوبی درک کرده بود که «ورا» با ۳۱ سال سن کهنه شده است و با یک مدافع جوان‌تر می‌تواند با اضافه شدن در مواقع حمله دفاع حریف را آزار دهد. دومین تغییر هم در خط هافبک بود که مالودا را بیرون گذاشته بود و از منزا استفاده کرد که تغییر بسیار خوبی محسوب می‌شد. این دو تغییر باعث شده بود تا ۹ سال سن تیم فرانسه کاهش و سرعت تیمی فرانسه افزایش پیدا کند. شاگردان بلان در انتقال توپ هم خیلی خوب عمل کردند و با سرعت دادن به بازی عملا در نیمه دوم اوکراین را از کار انداخته بودند. خط هافبک فرانسه در پیرو ۲۰۱۲ من را یک خط هافبک این تیم زمان پلاتینی می‌انداخت که در کنار او، هافبک‌هایی مثل ژان تیگنانا، فرناندسز و آلن ژیرس بازی می‌کردند. این تیم یک طراحی فوق‌العاده برای خط هافبک خود دارد. ربیری، کالای، دیارا و سمیر نصری نشان دادند که می‌توانند برای هر تیمی خطرناک باشند. به نظر من فرانسه اگر به همین منوال بتواند تیمش را نگه دارد، می‌تواند در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی باشد. داشتن نصری جوان و طراح فرانسه را در همین جام هم می‌تواند به مراحل پایانی برساند. در مورد اوکراین هم تنها می‌توان به این نکته اشاره کرد که آنها در برابر فرانسه هیچ حرفی برای گفتن نداشتند و در نیمه دوم تسلیم محض بودند.

انگلستان-سوئد

تیم‌های انگلستان هیچ‌گاه آمار خوبی برابر سوئد نداشتند و در بازی‌های مختلف تیم سوئد برابر انگلیس‌ها در دهم‌ساز شده، اما این بازی شرایط متفاوتی داشت. من تیم سوئد را دوست ندارم، به نظر این تیم بسیار خشک بازی می‌کند و از آن طراوت تیم‌های فرانسه، اسپانیا و آلمان در این تیم خبری نیست و این برای من آزاردهنده است. ضمن اینکه حضور ابراهیموویچ باعث شده تا توازن خوبی در این تیم وجود نداشته باشد. این مهاجم با تگای که از بالا نسبت به سایر بازیکنان سوئد دارد و به طور کل باعث شده که آن هملنگی‌ای که همیشه از سوئد سراغ داشتیم با وجود ابراهیموویچ از بین برود. او هنوز به بلوغ فکری کامل نرسیده است. هاجسون سرمربی انگلستان در این بازی یک تغییر داشت و آن بازی داند به کارول بود. سرمربی انگلستان به خوبی به این نکته پی برده بود که وقتی شوچنکو می‌تواند دو گل با سر به سوئد بزند چرا این تیم که شش‌هفته ستنی بازی‌اش این‌گونه است این کار را انجام ندهد و البته موفق هم بود. با اینکه از مربیگری هاجسون خوشم نمی‌آید، اما این مربی نشان داد که بعضی زمان‌ها به خوبی می‌تواند بازی را کنترل کند. او وقتی تیمش با نتیجه ۲-۱ یک عقب بود، نقشه بازی تیمش را عوض کرد. انگلستان ابتدا با سیستم ۱-۱-۴ بازی کرد، اما وقتی از حریف خوب افتاد سیستم بازی‌اش را به ۳-۲-۳ تبدیل کرد. او با استفاده از کارول، ولکات و ولبک به سمت دروازه حریف حمله کرد و موفق شد بازی بخته را به برد تبدیل کند. آوردن ولکات به میدان با توجه به سرعت و جوانی این بازیکن، نقشه تاثیرگذاری بود. با آمدن رونی به طور قطع نمی‌توان از بهتر شدن تیم انگلستان صحبت کرد، اما این انتخاب دست هاجسون را برای قدرت در خط حمله بازتر می‌کند.

زلاتان ابراهیموویچ:

بهتر از انگلیس بودیم

■ «ابراهیموویچ» پس از شکست برابر انگلیس و حذف از رقابت‌های پیرو ۲۰۱۲ با بیان این جمله که واقعا فکر می‌کنم در دیدار برابر انگلیس ما تیم بهتر بودیم، گفت: «واقعا چنین نظری دارم. ما عقب افتادیم، گل زدید و ۲ بر یک پیش هم افتادیم. سپس آنها دو بار گلزنی کردند که از بدشانسی ما بود. ما بهتر بازی کردیم، بهتر بودیم. در هر دو مسابقه‌ای که انجام دادیم، جلو افتادیم ولی پس از ۶۰ دقیقه همه چیز را از دست دادیم. باید به خودمان افتخار کنیم چون بازی خوبی را انجام دادیم. خلاف بازی نخست‌مان بازی کردیم، شجاعت بیشتری داشتیم و در ضربه‌های ایستگاهی هم بهتر شده بودیم. همان‌گونه که پیش‌بینی کرده بودیم، بازی کردیم ولی آنها سه گل زدند و ما تنها دو گل زدیم.» «ایبر»

دربارۀ علت دوشکست پیاپی سوئد نیز گفت: «چرا دو بازی‌مان را باختیم؟ نمی‌دانم. باید آن را تجزیه و تحلیل کرده و ببینیم کجا باید بهتر شد. یا چه بخشی را باید تغییر دهیم.» البته سیاستین لارسن هافبک تیم‌های سوئد هم با تأیید نظر زلاتان در پایان بازی گفت: «بازی نخست‌مان خوب نبود ولی باید در آن بازی امتیاز به دست می‌آوریم. امروز قهرمانیتیم تیم بهتر بودیم ولی تیم بهتر همیشه برنده نمی‌شود. بحث بر سر امتیاز گرفتن است و ما موفق به انجام این کار نشدیم.»



Daily star

روزنامه انگلیسی «دیلی استار» در جلد اصلی‌اش خوشحالی ولبک را کار کرده و نوشته: «بازی» در ادامه این موضوع آمده: «انگلیسی‌ها بالاخره سوئد را بردند.» این اولین برد انگلیس در بازی‌های رسمی برابر سوئد بود.

دیلی استار با اشاره به برد ۲ بر ۱ انگلیس برابر سوئد نوشته: «برد خاص انگلیسی‌ها». این روزنامه نوشته: «حالا نوبت شکست دادن اکر این است.»

Göteborgs – posten

روزنامه سوئدی «گوتنبورگس – پستن» مهم‌ترین خبرش را به حذف تیم‌های سوئد از رقابت‌های پیرو ۲۰۱۲ اختصاص داده و نوشته: «مهنون و خدا حافظ.» در توضیح این تیتراژ آمده: «تیم‌های سوئد پس از شکست برابر انگلستان از بازی‌های پیرو کنار رفت.» تیتراژی هم تحت عنوان «به تیم‌های سوئد افتخار می‌کنیم» روی جلد رفته که در توضیح آن آمده: «سوئدی‌ها بازنده سرفراز بودند.»



Rheinische Post

روزنامه آلمانی «راینیش پست» این بار کاورش را به ماریو گومز اختصاص داده و با اشاره به دیدار حساس تیم‌های ملی آلمان و آلمان نوشته: «کاری که باید گومز انجامش دهد.» در توضیح این تیتراژ آمده: «آلمان در شرایطی برابر آلمانک به میدان می‌رود که هنوز صعودش قطعی نیست. این تیم باز هم به ماریو گومز برای گلزنی احتیاج دارد.»



Le dauphiné

روزنامه فرانسوی «لو دوینف» مهم‌ترین خبرش را به برد فرانسه برابر اکران در رقابت‌های پیرو ۲۰۱۲ اختصاص داده و نوشته: «رعد و برق» در توضیح این تیتراژ آمده: «فرانسه در هوای بارانی اکران با دو گل تیم میزبان را برد و به ناکامی‌هایش در رقابت‌های پیرو پایان داد.» در ادامه این مطلب آمده: «فرانسه پس از شش سال بالاخره یک بازی در مرحله گروهی را با برد پشت سر گذاشت.»



هنوز نه آلمان به طور قطعی صعود کرده و نه هلند به طور قطعی حذف شده است/ عکس: Getty images

روز سرنوشت گروه مرگ «یورو» ۲۰۱۲

حسی زندگی، شوق صعود

از این بازی خون می‌چکد؛ وقتی هلند و پرتغال در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۲ به میدان رفتند، عنوان خشن‌ترین بازی تاریخ جام جهانی به جدال آلمان و کامرون در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۰۲ اختصاص داشت اما دار و دسته دکو از یک سمت و تیم بولاهوروز از سوی دیگر، جنگالی‌ترین بازی تاریخ جام جهانی را روی پرده بردند؛ چهار اخراجی، کلی خطاری و زد و خورد‌های فراوان، از یکی از آخرین جدال‌های رسمی، یک درام در سست و حساسی ساخت. حالا دو تیم در جدال با هم به آخرین ریسمان برای زنده ماندن چنگ می‌زنند. هلند برای بقا تنها یک راه دارد؛ پرتوی با اختلاف دو گل و پیروزی آلمان مقابل دانمارک. در غیر این صورت آنها سرنوشتی مشابه ایتالیای ۹۶ پیدا می‌کنند. آن زمان تیم ساکی به عنوان نایب قهرمان جهان در مرحله گروهی پیرو ۹۶ حذف شد و حالا اتفاق مشابهی انتظار تیم دوم جام جهانی را می‌کشد. پرتغال پس از کسب پیروزی در بازی مقابل دانمارک، خیلی‌ها را امیدوار کرد. به هر حال بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند پرتغال اروپا مستحق شکست در بازی اول مقابل آلمان نبود. فرصت‌های هدر رفته و نتالندو مقابل دروازه دانمارک خیلی‌ها را نگران کرده اما به اعتقاد ناتی، ستاره تیم ملی

پرتغال در بازی امشب سرنوشت‌ساز خواهد شد، او به گاردینر گفت: «هر بازیکنی فرصت‌های گلزنی را از دست می‌دهد و رونالدو هم از این قاعده مستثنی نیست. شاید در بازی بعدی روز، روز او باشد و سرنوشت بازی ما با هلند را عوض کند. برای برتری در این بازی به آمادگی همه بازیکنانمان نیاز داریم چون رونالدو به تنهایی قادر نیست کاری از پیش ببرد. البته این حرف‌های من به معنای کم اهمیت بودن نقش رونالدو نیست، او خیلی خوب تلاش می‌کند و درون میدان تا حد امکان به هم تیمی‌هایش توپ می‌رساند. حتی کریس هم فرصت‌های گلزنی را از دست می‌دهد اما اطمینان دارم در بهترین شرایط ممکن به بازی امروز خواهد رسید.» هلند که فقط در یکی از ۱۰ بازی رسمی قبلی مقابل پرتغال پیروز شده در گروه دوم رقابت‌های پیرو ۲۰۱۲ یک آمار خاص دارد؛ ۴۶ شوت و فقط یک گل. بیشترین شوت و کمترین گل!

فقط یک امتیاز

آلمان در صورت تساوی صعود می‌کند اما اگر با اختلاف یک گل شکست بخورد و در سوی مقابل پرتغال، هلند را ببرد، ناوارونه از دور رقابت‌ها کنار خواهد رفت. به همین سادگی! لام در صورت همراهی آلمان در صورت بازی با دانمارک، به باشگاه صداتی‌ها می‌پیوندد.

او در گفت‌وگو با «یاهو اسپورترس» از اهداف بلندپروازانه‌اش گفت: «هدف من انجام ۱۰۲ بازی ملی است، نه صدبازی. دو پیروزی متوالی در مرحله گروهی، صعود هر تیم را تضمین می‌کند اما ما هنوز به مرحله بعد راه نیافتیم. در سال‌های اخیر فقط یک عنوان قهرمانی را کم داریم که امیدوارم در پایان جام چهاردهم سرانجام به خواسته بزرگ‌مان دست یابیم.» دانمارک که در فینال پیرو ۹۲، لذت شکست دادن آلمان را چشیده، این بار قصد تکرار آن خاطره را دارد. نیکولاس بندتتر به دلیل نشان دادن نام یک اسپانسر به دوربین‌های تلویزیونی پس از گلزنی مقابل پرتغال در خطر محرومیت قرار دارد. او گفت: «آلمان تیم قدرتمندی است و بازیکنانش هم‌کاری فوق‌العاده‌ای دارند. بعضی از بازیکنان تیم سفیدپوش توانایی تغییر سرنوشت بازی در لحظات حساس را دارند و خیلی خوب توپ را بین هم رد و بدل می‌کنند. خط دفاعی منضبط آلمان، نبردی سخت‌تر از دو بازی قبلی را برای ما رقم می‌زند. البته دانمارک اصلا از پیروزی ناامید نیست چون همیشه آمادگی صدرصدی دارد.» مارتین اولسن سرمربی تیم ملی دانمارک حرف‌های گری‌ژمن‌ها را استود: «حرف از ستارگان بایرن، دورتوند و رنالدو ماردید بهره می‌برد و لازم نیست بگویم بازیکنان حاضر در لیگ قهرمانان چه سطح بالایی دارند.»

شورش انگلیسی

گل دقایق پایانی دنی ولبک کافی بود تا انگلیسی‌ها به طلسم چندساله‌شان مقابل تیم ملی سوئد خاتمه دهند

دومین بازی خود یک پیروزی ارزشمند را به دست آوریم، بسیار خوشحالم. آنچه مرا بیشتر خوشحال می‌کند، عملکرد خوب تیم راضی و خوشحال باشم.» روی هاجسون، سرمربی تیم ملی انگلیس که در دست چند روز قبل از شروع «یورو» به عنوان سرمربی تیم «سه شیر» معرفی شد، کاری کرد که بسیاری از مربیان پیش از او انجام نداده بودند. به گزارش «کیپ» انگلیس بالاخره در هشتمین تقابلی با تیم ملی سوئد موفق شد برای اولین بار «وایکینگ‌ها» را ببرد و این طلسم چندساله را بشکند. البته این اتفاق در شرایطی رقم خورد که این تیم تا دقیقه ۶۰ بازی ۲-۱ بر یک از عقب افتاده بود و در نهایت درست در لحظات آخر بود که دنی ولبک موفق شد با ضربه‌ای تماشایی پرتوی را به تیمش بدهد. انگلیس با نتیجه ۳-۲ سوئد را برد تا حالا در کنار فرانسه در صدر جدول گروه چهارم قرار بگیرد. هاجسون که از این برد ویژه خوشحال‌تر از هر زمان دیگری بود پس از این بازی گفت: «باید اعتراف کنیم که این بازی گذشته از سه امتیاز آن از اهمیت بسیار زیادی برای تیم برخوردار بود. خوشبختانه این ما بودیم که توانستیم در نهایت به پیروزی برسیم و نخستین سه امتیاز خود را داشت کنیم. از اینکه توانستیم در

دومین بازی خود یک پیروزی ارزشمند را به دست آوریم، بسیار خوشحالم. آنچه مرا بیشتر خوشحال می‌کند، عملکرد خوب تیم راضی و خوشحال باشم.» روی هاجسون، سرمربی تیم ملی انگلیس که در دست چند روز قبل از شروع «یورو» به عنوان سرمربی تیم «سه شیر» معرفی شد، کاری کرد که بسیاری از مربیان پیش از او انجام نداده بودند. به گزارش «کیپ» انگلیس بالاخره در هشتمین تقابلی با تیم ملی سوئد موفق شد برای اولین بار «وایکینگ‌ها» را ببرد و این طلسم چندساله را بشکند. البته این اتفاق در شرایطی رقم خورد که این تیم تا دقیقه ۶۰ بازی ۲-۱ بر یک از عقب افتاده بود و در نهایت درست در لحظات آخر بود که دنی ولبک موفق شد با ضربه‌ای تماشایی پرتوی را به تیمش بدهد. انگلیس با نتیجه ۳-۲ سوئد را برد تا حالا در کنار فرانسه در صدر جدول گروه چهارم قرار بگیرد. هاجسون که از این برد ویژه خوشحال‌تر از هر زمان دیگری بود پس از این بازی گفت: «باید اعتراف کنیم که این بازی گذشته از سه امتیاز آن از اهمیت بسیار زیادی برای تیم برخوردار بود. خوشبختانه این ما بودیم که توانستیم در نهایت به پیروزی برسیم و نخستین سه امتیاز خود را داشت کنیم. از اینکه توانستیم در

ایتالیا – ایرلند؛ آخرین فرصت پراندلی

معرکه گیری «تراپ»



خیلی‌ها اعتقاد دارند تراپانتونی به جبران نامهربانی رسانه‌های گروهی و هواداران تیم ملی ایتالیا در زمان حضورش روی نیمکت آتوزوری، درست در حساس‌ترین شرایط ممکن یقه لاجوردی پوشان را می‌گیرد. تا قبل از شروع بازی‌های دور سوم مرحله گروهی پیرو ۲۰۱۲ ایرلند جنوبی یکی از تنها دو حذف شده مسابقات نام‌گردد و به همین دلیل روی کین، کاپیتان سابق این تیم با تندترین جملات به آنها تاخت: «برای بازی نرفته بودند. می‌خواستند شعر بخوانند!» شی گیون در اعتراض به این جمله در گفت‌وگو با گاردین از بدیهیات حرف زد: «شاید طرفداران چنین قصدی داشتند اما ما به نیت پیروزی راهی یورو شدیم.» موضع تراپانتونی خصمانه‌تر بود. او به پیرو اسپورت گفت: «یکی به من بگوید کین بعد از بازنشستگی چه کار مفیدی انجام داده است؟ مربی بزرگی بوده؟ فکر نمی‌کنم!» ایتالیا باید پیروز شود و امیدوار باشد بازی هم‌زمان برنده داشته باشد یا حداقل با تساوی یک – یک خاتمه یابد.

اسپانیا – کرواسی؛ تقابل قدرت و زیبایی

شکوه دوباره ماتادورا



یوفا به درخواست فدراسیون فوتبال ایتالیا برای محروم کردن طرفداران کرواسی از حضور در بازی آخر مرحله گروهی تیم‌شان توجه نکرد و حالا تیم بلجیج در حضور هواداران پرشور خود فرصت به دست آوردن یک پیروزی دیگر و راهیابی به جمع هشت تیم برتر را دارد. برای دومین حضور متوالی در جمع هشت تیم برتر یورو، مائوزویچ به سه گل

اصلی‌ترین اسلحه تیم محسوب می‌شود اما اگر اسپانیا مانند بازی با جمهوری ایرلند ظاهر شود، آنها شانس زیادی برای برتری ندارند. شاگردان دل‌بوسکه، مانند همیشه روان و به شیوه بارسلونا بازی می‌کنند و حالا که برخلاف جام جهانی ۲۰۱۰، این تورنمنت را با قدرت شروع کرده‌اند، به‌زعم استیو مک منمن کامکان مدعی اول قهرمانی محسوب می‌شوند. ستاره سابق لیورپول درباره تیم ملی اسپانیا به آس گفت: «لاروخا در پیرو ۲۰۰۸ بهتر از جام جهانی ۲۰۱۰ بود اما به هر حال تیم دل‌بوسکه هم قدرت خاص خود را دارد.»

برنامه بازی‌های مرحله گروهی

یکشنبه ۲۸ خرداد

پرتغال – هلند در متالیست خارکیف (۲۳:۱۵) / آلمان – دانمارک در آرنا لوف (۲۳:۱۵)

دوشنبه ۲۹ خرداد

اسپانیا – کرواسی در آرنا گانسک (۲۳:۱۵) / ایتالیا – ایرلند در ورزشگاه شپرداری یوزان (۲۳:۱۵)

سه‌شنبه ۳۰ خرداد

فرانسه – سوئد در ورزشگاه ملی کیف (۲۳:۱۵) / انگلیس – اوکراین در دونباس آرنا (۲۳:۱۵)

مرحله یک چهارم نهایی

پنجشنبه اول تیر، بازی یک تیم اول گروه A با تیم دوم گروه B در ورزشگاه ملی ورشو (۲۳:۱۵) / جمعه دوم تیر، بازی دوم تیم اول گروه B با تیم دوم گروه A در آرنا گانسک (۲۳:۱۵) / شنبه سوم تیر، بازی سوم تیم اول گروه C با تیم دوم گروه D در دونباس آرنا (۲۳:۱۵) / یکشنبه چهارم تیر، بازی چهارم تیم اول گروه D با تیم دوم گروه C در ورزشگاه المپیک خارکیف (۲۳:۱۵)

مرحله نیمه نهایی

چهارشنبه هفتم تیر، برنده بازی یک با برنده مسابقه سوم در دونباس آرنا (۲۳:۱۵) / پنجشنبه هشتم تیر، برنده بازی دوم با برنده دیدار چهارم در ورزشگاه ملی ورشو (۲۳:۱۵)

فینال

یکشنبه ۱۱ تیر

